
Постановление Мэрии г. Новосибирска от 16 сентября 2014 г. N 8264 "О создании муниципальной информационной… 

10.06.2021  Система ГАРАНТ 1/7 

Постановление Мэрии г. Новосибирска от 16 сентября 2014 г. N 8264 "О создании муниципальной 

информационной системы "Мой Новосибирск" (с изменениями и дополнениями) 

С изменениями и дополнениями от: 

 11 апреля 2016 г., 5 марта, 13 ноября 2018 г., 15 апреля 2019 г., 21 апреля 2020 г., 2 июня 2021 г. 

 

В целях повышения информированности жителей города Новосибирска об объектах 

городской инфраструктуры, социально значимых объектах и отключениях систем 

жизнеобеспечения города, а также конструктивного диалога с жителями города Новосибирска 

постановляю: 

1. Создать муниципальную информационную систему "Мой Новосибирск". 

2. Определить заказчиком муниципальной информационной системы "Мой Новосибирск" 

мэрию города Новосибирска. 

3. Определить оператором муниципальной информационной системы "Мой Новосибирск" 

департамент связи и информатизации мэрии города Новосибирска. 

4. Утвердить Положение о муниципальной информационной системе "Мой Новосибирск" 

(приложение). 

5. Департаменту связи и информатизации мэрии города Новосибирска разместить 

постановление на официальном сайте города Новосибирска. 

6. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить 

опубликование постановления в установленном порядке. 

Информация об изменениях: 

 Пункт 7 изменен. - Постановление Мэрии г. Новосибирска от 21 апреля 2020 г. N 1285 

 См. предыдущую редакцию 
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 

Новосибирска Клемешова О. П. 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

Приложение 
к постановлению мэрии 

города Новосибирска 
от 16 сентября 2014 г. N 8264 

 

Положение 

о муниципальной информационной системе "Мой Новосибирск" 

С изменениями и дополнениями от: 

 11 апреля 2016 г., 5 марта, 13 ноября 2018 г., 15 апреля 2019 г., 21 апреля 2020 г., 2 июня 2021 г. 

 

1. Общие положения 

Информация об изменениях: 

 Пункт 1.1 изменен. - Постановление Мэрии г. Новосибирска от 2 июня 2021 г. N 1772 

 См. предыдущую редакцию 
1.1. Положение о муниципальной информационной системе "Мой Новосибирск" (далее - 

Положение) содержит основные сведения о муниципальной информационной системе "Мой 

Новосибирск" (далее - МИС "Мой Новосибирск"), а также определяет состав размещаемой в ней 

информации. 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/7243720/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/7243720/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/7190001/20
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/7243721/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/73953211/1
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/7291969/1207
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/400849858/2
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/74552678/1208


Постановление Мэрии г. Новосибирска от 16 сентября 2014 г. N 8264 "О создании муниципальной информационной… 

10.06.2021  Система ГАРАНТ 2/7 

Информация об изменениях: 

 Пункт 1.2 изменен. - Постановление Мэрии г. Новосибирска от 2 июня 2021 г. N 1772 

 См. предыдущую редакцию 
1.2. МИС "Мой Новосибирск" - информационная система, интегрированная с 

картографическим модулем, содержащая информацию об объектах городской инфраструктуры, 

отключениях систем жизнеобеспечения города Новосибирска, наказах избирателей. 

1.3. Оператором муниципальной информационной системы является департамент связи и 

информатизации мэрии города Новосибирска. 

Информация об изменениях: 

 Пункт 1.4 изменен. - Постановление Мэрии г. Новосибирска от 5 марта 2018 г. N 822 

 См. предыдущую редакцию 
1.4. Ответственными за предоставление, размещение информации, обеспечение ее 

достоверности и актуальности в МИС "Мой Новосибирск" являются структурные подразделения 

мэрии города Новосибирска, муниципальные унитарные предприятия и учреждения города 

Новосибирска и иные организации, получившие доступ к МИС "Мой Новосибирск" в соответствии с 

Положением. 

1.5. Организационно-техническое обеспечение устойчивого и безопасного 

функционирования МИС "Мой Новосибирск", в том числе обеспечение целостности и доступности 

информации, осуществляет департамент связи и информатизации мэрии города Новосибирска. 

Информация об изменениях: 

 Пункт 1.6 изменен. - Постановление Мэрии г. Новосибирска от 5 марта 2018 г. N 822 

 См. предыдущую редакцию 
1.6. Структурные подразделения мэрии города Новосибирска, муниципальные унитарные 

предприятия и учреждения города Новосибирска, иные организации получают доступ к МИС "Мой 

Новосибирск" в соответствии с компетенцией(сферой деятельности) на основании заявления на 

подключение к МИС "Мой Новосибирск" (приложение 1), представленного в департамент связи и 

информатизации мэрии города Новосибирска. 

Департамент связи и информатизации мэрии города Новосибирска согласовывает заявление 

на подключение к МИС "Мой Новосибирск" и предоставляет доступ к МИС "Мой Новосибирск" 

указанным в заявлении лицам в течение трех рабочих дней со дня его поступления, о чем уведомляет 

заявителя. 

Информация об изменениях: 

 Пункт 1.7 изменен. - Постановление Мэрии г. Новосибирска от 5 марта 2018 г. N 822 

 См. предыдущую редакцию 
1.7. Структурные подразделения мэрии города Новосибирска, муниципальные унитарные 

предприятия и учреждения города Новосибирска, иные организации считаются получившими 

доступ к МИС "Мой Новосибирск" со дня согласования заявления на подключение к МИС "Мой 

Новосибирск" департаментом связи и информатизации мэрии города Новосибирска. 

Информация об изменениях: 

 Пункт 1.8 изменен. - Постановление Мэрии г. Новосибирска от 5 марта 2018 г. N 822 

 См. предыдущую редакцию 
1.8. Департамент связи и информатизации мэрии города Новосибирска организует обучение 

работе в МИС "Мой Новосибирск" работников структурных подразделений мэрии города 

Новосибирска, муниципальных унитарных предприятий и учреждений города Новосибирска, иных 

организаций в течение двух рабочих дней, следующих за днем предоставления доступа к МИС "Мой 

Новосибирск". 

1.9. Утратил силу. - Постановление Мэрии г. Новосибирска от 2 июня 2021 г. N 1772 

Информация об изменениях: 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/400849858/3
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/74552678/1209
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/47526144/2
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/7276665/1211
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/47526144/2
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/7276665/1016
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/47526144/2
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/7276665/1017
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/47526144/2
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/7276665/1018
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/400849858/4


Постановление Мэрии г. Новосибирска от 16 сентября 2014 г. N 8264 "О создании муниципальной информационной… 

10.06.2021  Система ГАРАНТ 3/7 

 См. предыдущую редакцию 

2. Информация, подлежащая размещению 

 

2.1. Информация, размещенная в МИС "Мой Новосибирск", является общедоступной. 

Информация поддерживается в актуальном состоянии, обновляется по мере необходимости. 

2.2. Состав информации, подлежащей размещению в МИС "Мой Новосибирск": 

Информация об изменениях: 

 Подпункт 2.2.1 изменен. - Постановление Мэрии г. Новосибирска от 2 июня 2021 г. N 1772 

 См. предыдущую редакцию 
2.2.1. Раздел "Объекты социальной сферы": 

информация об организации; 

информация о сфере деятельности; 

сведения о руководителе организации; 

контактная информация. 

2.2.2. Раздел "Жилищно-коммунальное хозяйство": 

2.2.2.1. Управление жилищным фондом: 

информация об организации; 

информация о сфере деятельности; 

сведения о руководителе организации; 

контактная информация. 

2.2.2.2. Реализация программ в сфере жилищно-коммунального хозяйства: 

название программы; 

адрес проведения работ; 

информация о типе работ; 

сроки проведения работ. 

Информация об изменениях: 

 Подпункт 2.2.3 изменен. - Постановление Мэрии г. Новосибирска от 2 июня 2021 г. N 1772 

 См. предыдущую редакцию 
2.2.3. Раздел "Отключения систем жизнеобеспечения": 

вид отключения; 

причина отключения; 

сроки и время отключения; 

адрес отключения. 

2.2.4. Утратил силу. - Постановление Мэрии г. Новосибирска от 2 июня 2021 г. N 1772 

Информация об изменениях: 

 См. предыдущую редакцию 

 Постановлением Мэрии города Новосибирска от 11 апреля 2016 г. N 1392 подпункт 2.2.5 

настоящего приложения изложен в новой редакции 

 См. текст подпункта в предыдущей редакции 
2.2.5. Раздел "Безопасность": 

2.2.5.1. Полиция: 

информация о подразделении; 

информация о сфере деятельности; 

сведения о руководителе подразделения; 

контактная информация. 

2.2.5.2. Публичные мероприятия: 

наименование площадки проведения мероприятий; 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/74552678/1019
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/400849858/5
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/74552678/1214
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/400849858/6
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/74552678/1218
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/400849858/7
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/74552678/1219
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/7271186/2005
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/7269020/1220


Постановление Мэрии г. Новосибирска от 16 сентября 2014 г. N 8264 "О создании муниципальной информационной… 

10.06.2021  Система ГАРАНТ 4/7 

адрес проведения публичных мероприятий. 

2.2.5.3. Видеонаблюдение: 

местоположение камеры; 

наименование оператора связи. 

Информация об изменениях: 

 Подпункт 2.2.5 дополнен подпунктом 2.2.5.4. - Постановление Мэрии г. Новосибирска от 2 июня 

2021 г. N 1772 

2.2.5.4. Департамент по чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с административными 

органами мэрии города Новосибирска: 

информация о подразделениях департамента по чрезвычайным ситуациям и взаимодействию 

с административными органами мэрии города Новосибирска, учебно-консультационных пунктах и 

пунктах временного размещения при чрезвычайных ситуациях; 

контактная информация. 

Информация об изменениях: 

 Подпункт 2.2.5 дополнен подпунктом 2.2.5.5. - Постановление Мэрии г. Новосибирска от 2 июня 

2021 г. N 1772 

2.2.5.5. Купели и пляжи: 

местоположение купелей и пляжей. 

Информация об изменениях: 

 Постановлением Мэрии города Новосибирска от 11 апреля 2016 г. N 1392 подпункт 2.2.6 

настоящего приложения изложен в новой редакции 

 См. текст подпункта в предыдущей редакции 
2.2.6. Раздел "Услуги": 

информация о сфере деятельности; 

информация об организации; 

сведения о руководителе организации. 

2.2.7. Раздел "Парковки": 

адрес фактического местонахождения парковки; 

характеристики парковки. 

2.2.8. Раздел "Выборы": 

сведения об избирательных участках. 

2.2.9. Раздел "Строительство": 

информация о строящемся объекте; 

информация о земельном участке; 

информация о разрешении на строительство; 

информация о застройщике. 

Информация об изменениях: 

 Постановлением Мэрии города Новосибирска от 11 апреля 2016 г. N 1392 настоящее 

приложение дополнено подпунктом 2.2.10 

2.2.10. Раздел "Администрация": 

информация об организации; 

информация о руководителе; 

контактная информация. 

Информация об изменениях: 

 Постановлением Мэрии города Новосибирска от 11 апреля 2016 г. N 1392 настоящее 

приложение дополнено подпунктом 2.2.11 

2.2.11. Раздел "Транспорт": 

информация об организации; 

информация о руководителе; 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/400849858/8
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/400849858/8
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/7271186/2005
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/7269020/1223
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/7271186/2006
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/7271186/2006


Постановление Мэрии г. Новосибирска от 16 сентября 2014 г. N 8264 "О создании муниципальной информационной… 

10.06.2021  Система ГАРАНТ 5/7 

информация о сфере деятельности; 

Информация об изменениях: 

 абзац утратил силу. - Постановление Мэрии г. Новосибирска от 2 июня 2021 г. N 1772 

 См. предыдущую редакцию 
контактная информация. 

Информация об изменениях: 

 Подпункт 2.2.12 изменен. - Постановление Мэрии г. Новосибирска от 2 июня 2021 г. N 1772 

 См. предыдущую редакцию 
2.2.12. Раздел "Благоустройство": 

2.2.12.1. Городские службы: 

информация об организации; 

контактная информация; 

информация о руководителе. 

2.2.12.2. Парковые зоны: 

информация об организации; 

контактная информация; 

информация о руководителе; 

справочная информация. 

2.2.12.3. Общественные территории: 

информация об общественной территории; 

элементы благоустройства общественной территории; 

паспорт благоустройства общественной территории. 

Информация об изменениях: 

 Подпункт 2.2.13 изменен. - Постановление Мэрии г. Новосибирска от 2 июня 2021 г. N 1772 

 См. предыдущую редакцию 
2.2.13. Раздел "Мой дом": 

детализация по многоквартирному дому: 

управляющая организация, товарищество собственников жилья, жилищный кооператив или 

иной специализированный потребительский кооператив; 

школа; 

участие в городских программах; 

участковый полицейский; 

избирательный участок; 

текущие и будущие отключения систем жизнеобеспечения. 

Информация об изменениях: 

 Пункт 2.2. дополнен подпунктом 2.2.14. - Постановление Мэрии г. Новосибирска от 2 июня 

2021 г. N 1772 

2.2.14. Раздел "Ремонт дорог": 

информация о планируемом, текущем и выполненном ремонте дорог; 

информация о дорожно-эксплуатационных учреждениях. 

Информация об изменениях: 

 Пункт 2.2. дополнен подпунктом 2.2.15. - Постановление Мэрии г. Новосибирска от 2 июня 

2021 г. N 1772 

2.2.15. Раздел "Рекламные конструкции": 

местоположение рекламных конструкций; 

информация о типе рекламных конструкций. 

Информация об изменениях: 

 Пункт 2.2. дополнен подпунктом 2.2.16. - Постановление Мэрии г. Новосибирска от 2 июня 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/400849858/9
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/74552678/2260
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/400849858/10
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/74552678/2212
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/400849858/10
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/74552678/2213
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/400849858/13
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/400849858/13
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/400849858/13


Постановление Мэрии г. Новосибирска от 16 сентября 2014 г. N 8264 "О создании муниципальной информационной… 

10.06.2021  Система ГАРАНТ 6/7 

2021 г. N 1772 

2.2.16. Раздел "Наказы избирателей": 

наказы избирателей по статусу; 

наказы избирателей по отрасли; 

избирательные округа и фамилия, имя, отчество (при наличии) депутатов. 

Информация об изменениях: 

 Пункт 2.2. дополнен подпунктом 2.2.17. - Постановление Мэрии г. Новосибирска от 2 июня 

2021 г. N 1772 

2.2.17. Раздел "Схема размещения нестационарных торговых объектов": 

местоположение нестационарных торговых объектов. 

Информация об изменениях: 

 Пункт 2.2. дополнен подпунктом 2.2.18. - Постановление Мэрии г. Новосибирска от 2 июня 

2021 г. N 1772 

2.2.18. Раздел "Кладбища Новосибирска": 

местоположение захоронений; 

поиск захоронений по дате рождения и дате смерти. 

Информация об изменениях: 

 Пункт 2.2. дополнен подпунктом 2.2.19. - Постановление Мэрии г. Новосибирска от 2 июня 

2021 г. N 1772 

2.2.19. Раздел "Фасады зданий": 

паспорта фасадов зданий, сооружений, нестационарных объектов. 

3. Порядок и сроки обработки сообщений в МИС "Мой Новосибирск" 

 

Утратил силу. - Постановление Мэрии г. Новосибирска от 2 июня 2021 г. N 1772 

Информация об изменениях: 

 См. предыдущую редакцию 

 Приложение 1 изменено. - Постановление Мэрии г. Новосибирска от 15 апреля 2019 г. N 1366 

 См. предыдущую редакцию 

Приложение 1 
к Положению о муниципальной 

информационной системе 
"Мой Новосибирск" 

(с изменениями от 11 апреля 2016 г., 5 марта 2018 г., 15 апреля 2019 г. 
) 

 

Форма 

заявления на подключение к муниципальной информационной системе "Мой Новосибирск" 

 

Бланк структурного 

подразделения мэрии города 

Новосибирска, 

муниципального унитарного 

предприятия и учреждения 

 Начальнику департамента 

связи и информатизации 

мэрии города Новосибирска 
 

города Новосибирска, 

иной организации 

 (инициалы, фамилия) 

 

Прошу предоставить доступ в соответствии с Положением о муниципальной 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/400849858/13
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/400849858/13
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/400849858/13
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/400849858/17
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/74552678/1030
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/47543714/2
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/7299224/1100


Постановление Мэрии г. Новосибирска от 16 сентября 2014 г. N 8264 "О создании муниципальной информационной… 

10.06.2021  Система ГАРАНТ 7/7 

информационной системе "Мой Новосибирск", утвержденным постановлением мэрии города 

Новосибирска от 16.09.2014 N 8264 "О создании муниципальной информационной системы "Мой 

Новосибирск", к муниципальной информационной системе "Мой Новосибирск": 

 

N 

п/п 

Ф. И. О. 

(при 

наличии

) 

работни

ка 

Должность Номер 

телефона 

Роль Группа 

(группы) 

вопросо

в 

Категория 

(категории) 

вопросов 

Район (округ по 

районам) 

города 

Новосибирска 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

 

Наименование должности 

руководителя 

   

 (подпись)  Инициалы, фамилия 

 

Приложение 2 
к Положению о муниципальной 

информационной системе 
"Мой Новосибирск" 

 

Перечень 

вопросов, подлежащих рассмотрению в муниципальной информационной системе "Мой 

Новосибирск", и лиц, ответственных за обработку сообщений в указанной системе 

Информация об изменениях: 

 Утратило силу. - Постановление Мэрии г. Новосибирска от 2 июня 2021 г. N 1772 

 См. предыдущую редакцию 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/400849858/18
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/74552678/1200

